
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna ) ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° /̂ S" DEL L- <3

OGGETTO: ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24-25 FEBBRAIO
2013.DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AL 1° C. DELL'ART. 1 DELLA
LEGGE 4.4.1956 N. 212, COME MODIFICATA DALLA LEGGE 24.4.1975 N. 130.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^

èr

^

ASSENTE

>r

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dai Responsabili dei Settori AA.GG. e
Finanziario.
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemilatredici, il giorno

Comune di Valguarnera.

, del mese di -jpgJth-» , alle ore ^ T7 fc3 nella Sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso.



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la L.R. n. 9/10art. 14;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG.;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica. Allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rese ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA GG (Allegato 1), che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità e urgenza di porre in
essere gli adempimenti gestionali conseguenziali.-

Letto, approvato e sottoscritto

L'Assessor
Caltagiro

II Segretario Generale
Alfredo Verso

II Sincrac
Sebastiano/



OGGETTO: ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24 E 25 FEBBRAIO
2013. DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AL 1° C.
DELL'ART .1 DELLA LEGGE 4/4/1956 N.212 ,COME MODIFICATA
DALLA LEGGE 24/04/1975 N.130.

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Richiamata la deliberazione della G.C. n.3 adottata nella seduta del 21/01/2013, con la quale - tra
l'altro - sono stati determinati gli spazi di cui al l°comma dell'alt 1 della legge 4/4/1956 n. 212,
destinati alla affissione dei manifesti, stampati, giornali murali etc, relativi alla propaganda
elettorale per la elezione della Camera dei Deputati, indetta per il 24 e 25 Febbraio 2013,
affissione che potrà eseguirsi da parte dei partiti che partecipano alla competizione elettorale;

- Considerato che gli spazi di cui trattasi, ubicati in quattro località del centro abitato, devono
essere delimitati e ripartiti in tante sezioni distinte quante sono le liste ammesse;

- Vista la comunicazione telegrafica Prot. N°132/3-17 EP/S.E. del 31/01/2013, assunta al protocollo
comunale il 04/02/2013 AL N.1849 con la quale la Prefettura di Erma ha fatto conoscere che per la
Elezione della Camera dei Deputati, sono state ammesse numero 22 liste nell'ordine seguente:

LISTE SINGOLE:
LISTA N. 1 - CONTRASSEGNO "RIVOLUZIONE CIVILE";
LISTA N. 2 - CONTRASSEGNO " PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI"
LISTA N .3 - CONTRASSEGNO" FARE PER FERMARE IL DECLINO"
LISTA N. 4 - CONTRASSEGNO "MOVIMENTO CINQUE STELLE"
LISTA N. 5 - CONTRASSEGNO"?ARTITO REPUBBLICANO ITALIANO"
LISTA N. 6 - CONTRASSEGNO "FORZA NUOVA"
LISTA N. -10 - CONTRASSEGNO "MOVIMENTO PROGETTO ITALIA"
LISTA N. 11 - CONTASSEGNO "LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA E LIBERTÀ'"
LISTA N. 21- CONTRASSEGNO "LIBERALI PER L'ITALIA"
LISTA N. 22 - CONTRASSEGNO"MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE"

- COALIZIONE P.D.L.
LISTA N. 12 - CONTRASSEGNO "GRANDE SUD - MPA"
LISTA N. 13 - CONTRASSEGNO "IL POPOLO DELLA LIBERTÀ'"
LISTA N. 14 - CONTRASSEGNO "LEGA NORD"
LISTA N. 15- CONTRASSEGNO " LA DESTRA"
LISTA N. 16 - CONTRASSEGNO "MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE - ROSA
TRICOLORE"
LISTA N. 17 - CONTRASSEGNO "FRATELLI D'ITALIA"

COALIZIONE PARTITO DEMOCRATICO - S.E.L. - CENTRO DEMOCRATICO
LISTA N. .7 - CONTRASSEGNO "SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTÀ'"
LISTA N. 8 - CONTRASSEGNO'TARTITO DEMOCRATICO"
LISTA N 9 - CONTRASSEGNO "CENTRO DEMOCRATICO"

COALIZIONE SCELTA CIVICA - UNIONE DI CENTRO - FUTURO E LIBERTÀ'
LISTA N. 18 - CONTRASSEGNO "FUTURO E LIBERTÀ' PER L'ITALIA"
LISTA N. 19 - CONTRASSEGNO "UNIONE DI CENTRO UDC"
LISTA N. 20 - CONTRASSEGNO "SCELTA CIVICA"

atteso che ad ognuno delle anzidette liste spetta una superficie di mt 2 di altezza per mt 1,00 di
base;



vista la legge 4/4/1956 n.212, modificata dalla legge 24/4/1975 n.130;
ravvisata la particolare urgenza di provvedere, per consentire la propaganda elettorale agli
interessati direttamente alla consultazione per la Elezione della Camera dei Deputati;

P R O P O N E

1) - DELIMITARE e ripartire in 22 sezioni, con una superficie di mt. 1,00 di base per mt. 2
di altezza, gli spazi di cui al l°comnia dell'art 1 della legge 4/4/1956 n. 212 , stabiliti con
deliberazione n. 3 del 21/01/2013, destinati alla propaganda elettorale per la Elezione della
Camera dei Deputati.

Gli spazi di cui sopra saranno contraddistinti con la scritta " CAMERA DEI DEPUTATI"
e le sezioni saranno numerate progressivamente a partire dal lato sinistro e
su di una sola linea orizzontale dal N° 1 al N° 22, contraddistìnte da "LISTA N°1/C "a
"LISTA N°22/C ".

2) - ASSEGNARE alle liste ammesse, negli spazi anzidetti, la sezione contraddistinta,
rispettivamente, da LISTA N°1/C A LISTA N°22/C , secondo l'ordine di ammissione
come in premessa elencato.

3) - DISPORRE che a cura dell'Ufficio Tecnico venga provveduto immediatamente alla
delimitazione e alla numerazione con apposita vernice delle singole superficie come sopra
assegnate, ove non siano sufficienti i tabelloni in lamiera e in legno destinati allo scopo.

4) - DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, stante l'urgenza dell'inizio della
propaganda elettorale.

IL RESPONS
SÌ:

EL SERVIZIO
nza Vincenza

^

SPONSAB.
Do

EL SETTORE AA.GG
ana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA:
ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24-25 FEBBRAIO
2013.DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AL 1° C. DELL'ART. 1 DELLA
LEGGE 4.4.1956 N. 212, COME MODIFICATA DALLA LEGGE 24.4.1975 N. 130.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE : FAVOREVOLE.

Sede Municipale, 05 Febbraio 2013

Dile-del/ServiziII Responsab ervizio El II Responsabile/deL/Settore AA.GG.
Dottséa Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. del 4f-Cil~l3 , in applicazione della legge regionale
3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data
,1 A FEB />flt? per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato
dall!art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

ÀV
Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


